
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.715 Quarta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2021

II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 08 e ½ (oito e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710409
PORTARIA Nº 673 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/1063331 (PAE), de 24/09/2021.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor Renan Eduardo Soares Rodrigues, matrícula 
nº 5956730/1, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informáti-
ca, a viajar ao município de Santarém/PA, no período de 03/10/2021 a 
05/10/2021, a fim de organizar a infraestrutura tecnológica do Caminhão 
– Unidade Móvel do IGEPREV e acompanhar o início do serviço de atendi-
mento aos beneficiários deste Instituto, com o objetivo de sanar possíveis 
contratempos, de ordem tecnológica, que venham a ocorrer no local.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 02 e ½ (duas e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme o item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710413

OUTRAS MATÉRIAS
.

HOMOLOGAÇÃO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 008/2021 - IGEPREV
OBJETO: Aquisição de plaquetas de identificação patrimonial, com código 
de barras, visando identificar os bens móveis que compõem a carga patri-
monial do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGEPREV, 
conforme especificações descritas no Termo de Referência.
EMPRESA VENCEDORA: SILVEIRA & DALMAS LTDA, CNPJ: 27.745.509/0001-
10, foi a vencedora do item 01, pelo critério de menor valor unitário, no 
valor de R$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e total de R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais).
Valor Total da Cotação Eletrônica: R$ R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
Belém (PA), 29 de setembro de 2021.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710098
PORTARIA Nº 670 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o casamento da servidora Juliane Lustosa Moraes Puget, 
ocorrido em 06 de setembro de 2021 e especialmente o que dispõe o art. 
72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 02 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
I – FORMALIZAR o afastamento por motivo de casamento, da servidora Ju-
liane Lustosa Moraes Puget, matrícula nº 5935910/2, ocupante da função 
de Técnico Previdenciário A, a contar de 06 de setembro de 2021 a 13 de 
setembro de 2021, conforme Certidão de Casamento - Matrícula: 068536 
01 55 2021 3 00069 088 0026738 89.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710260

PORTARIA Nº 675 DE 28 DE SETEMBRO DE 2021. 
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 
2021/995433, de 09/09/2021.
RESOLVE: 
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria n° 633/2021, de 15/09/2021, publicada 
no DOE nº 34.701, de 16/09/2021, que autorizou o servidor Douglas Gon-
çalves de Miranda, matrícula nº 5912162/1, a viajar ao município do GRU-
PO B/PA, no período de 30/09/2021 a 05/10/2021, a fim de supervisionar 
o serviço de atendimento aos beneficiários deste Instituto, no Caminhão 
– Unidade Móvel do IGEPREV. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 28 de setembro de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 710634

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/2021
Data da Autorização: 28 / 09 / 2021.
Contratada: E. S. DE A. PINTO PRODUÇÕES E EVENTOS EPP / CNPJ: 
18.403.016/0001-00
Valor Total: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
Objeto: Contratação da BANDA FRUTA QUENTE, para Show musical na final 
da III MOSTRA DE MÚSICA CANTA SERVIDOR, no dia 07/10/2021.
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.
Processo: 2021/1077335.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 710493
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 06/2021
Data da Autorização: 28 / 09 / 2021.
Contratada: A.C MEIRELES DE CASTRO - ME / CNPJ: 15.130.440/0001-30.
Valor Total: R$ 61.690,00 (sessenta e um mil, seiscentos e noventa reais).
Objeto: Contratação de BANDA BASE, para acompanhar os servidores clas-
sificados na etapa final da III MOSTRA DE MÚSICA CANTA SERVIDOR, no 
dia 07/10/2021.
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.
Processo: 2021/1070751.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 710488

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 06/2021
A Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – 
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N° 06/2021, com o fundamento legal Art. 25, III, 
da Lei 8.666/93.
Belém, 28 de setembro de 2021.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL -Diretora Geral

Protocolo: 710491
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/2021
A Diretora Geral da Escola de Governança Pública do Estado do Pará – 
EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve RATIFICAR a INEXIGIBI-
LIDADE DE LICITAÇÃO N° 07/2021, com o fundamento legal Art. 25, III, 
da Lei 8.666/93.
Belém, 28 de setembro de 2021.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL - Diretora Geral

Protocolo: 710494

DIÁRIA
.

Extrato de PORTARIA Nº 267 de 24 de Setembro de 2021.
Processo: 2021/1040073
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: Cumprimento de agenda institucional pelo Programa de Gover-
nança por todo Pará, desta EGPA.
Servidor: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, Diretora Geral desta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, matrícula nº 
5650267/2, CPF: 178.120.202-82 / 4 e ½ (quatro e meia) diárias.
Período: 21 a 25/09/2021.
Origem: Belém
Destino: Parauapebas.
Extrato de PORTARIA Nº 270 de 28 de Setembro de 2021.
Processo: 2021/1070203
Fundamentação legal: Lei. 5.810/94 - RJU, art. 145.
Objetivo: Cumprimento de agenda institucional pelo Programa de Gover-
nança por todo Pará, desta EGPA.
Servidor: EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL, Diretora Geral desta 
Escola de Governança Pública do Estado do Pará - EGPA, matrícula nº 
5650267/2, CPF: 178.120.202-82 / 1 e ½ (uma e meia) diárias.
Período: 28 a 29/09/2021.
Origem: Belém
Destino: Paragominas.

Protocolo: 710510

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 668 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021
CONCEDER ao servidor RUY GUILHERME VINAGRE KLAUTAU, Engenheiro 
Agrônomo, Id Func nº 22950/1, lotado na Diretoria de Arrecadação e In-
formações Fazendárias, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 
01/10/2021 a 30/10/2021, correspondentes ao triênio de 01/03/2001 a 
29/02/2004.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


